HOY CONSUMES SIN PANELES

Nombre: Merlin Luis Yolanda
Potencia: 3.3 kW
Tarifa: o1

l’ SunOne

Teléfono: 9511178058
Fecha: 19 de Julio de 2024

Numero de Servicio: 693040800960

TUPRODUCCIONCON  §

808 kWh

PANELES 868 kwh

y pagas a CFE $ 2,451

y pagas a CFE $54

TE AHORRARAS 97.80 7 AL BIMESTRE = $2,397

€n pesos

RETORNO DE
INVERSION

6.1 ANOS

POTENCIA
Modulos

550 W

Cantidad
de Méddulos

6

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.3 %




l’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 19 de Julio de 2024 3 de Agosto de 2024

Folio No# 20240004 ]

Merlin Luis Yolanda
Tel: 9511178058

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Longi Solar PV 550W

3300 Mano de obra sistema interconectado (USD)

I —————
Subtotal $75,900.00
IVA $12,144.00

TOTAL (MXN) $ 88,044.00

La cotizacidn es con base a un precio USD/Wp en caso de ser requerido se realiza una cotizacion detallada.



l' SunOne

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 14,707.00 $327.00 $0.00 $14,381.00 $14,381.00 $-73,663.00
2 $15,148.21 $336.81 $0.00 $14,812.43 $14,812.43 $-58,850.57
3 $15,602.66 $346.91 $0.00 $15,256.80 $15,256.80 $-43,593.77
4 $16,070.74 $357.32 $0.00 $ 15,714.51 $15,714.51 $-27,879.26
5 $16,552.86 $368.04 $0.00 $16,185.94 $16,185.94 $-11,693.32
6 $17,049.44 $379.08 $ 0.00 $16,671.52 $16,671.52 $ 4,978.20
7 $17,560.93 $390.46 $0.00 $17,171.67 $17,171.67 $22,149.87
8 $18,087.75 $ 402.17 $0.00 $17,686.82 $17,686.82 $39,836.68
9 $18,630.39 $ 414.23 $0.00 $18,217.42 $18,217.42 $58,054.11
10 $19,189.30 $ 426.66 $0.00 $18,763.94 $18,763.94 $ 76,818.05
1 $19,764.98 $439.46 $0.00 $19,326.86 $19,326.86 $ 96,144.91
12 $20,357.93 $ 452.64 $0.00 $19,906.67 $19,906.67 $ 116,051.58
13 $20,968.67 $ 466.22 $0.00 $20,503.87 $20,503.87 $136,555.44
14 $21,597.73 $ 480.21 $0.00 $21,118.98 $21,118.98 $157,674.43
15 $22,245.66 $494.62 $0.00 $ 21,752.55 $ 21,752.55 $179,426.98
16 $22,913.03 $509.46 $0.00 $ 22,405.13 $ 22,405.13 $ 201,832.11
17 $23,600.42 $524.74 $0.00 $ 23,077.28 $23,077.28 $224,909.39
18 $24,308.43 $540.48 $ 0.00 $23,769.60 $23,769.60 $248,679.00
19 $25,037.68 $556.70 $0.00 $24,482.69 $24,482.69 $273,161.68
20 $ 25,788.81 $573.40 $ 0.00 $ 25,217.17 $ 25,217.17 $298,378.86
21 $26,562.48 $590.60 $0.00 $25,973.69 $ 25,973.69 $324,352.54
22 $27,359.35 $608.32 $0.00 $26,752.90 $26,752.90 $ 351,105.44
23 $ 28,180.13 $ 626.57 $0.00 $27,555.48 $27,555.48 $378,660.92
24 $29,025.54 $ 645.36 $ 0.00 $28,382.15 $28,382.15 $ 407,043.07
25 $29,896.30 $664.72 $0.00 $29,233.61 $29,233.61 $ 436,276.68

Ahorro econémico acumulado a 25 aifos

Inversién del proyecto $88,044.00 [l Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [N Generacién de energia kWh

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto

Generacion de energia 529.3 4974 530.9 490.9 449.0 391.8 423.8 414.3

Consumo actual

461.5 461.5 365.0 365.0 368.0 368.0 378.0 378.0

Noviembre Diciembre

Septiembre Octubre



